
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-BTTTT       Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 

của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 

 

 BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 07 năm 2022 của                 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của  

Bộ Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2022 của  

Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Quyết định 

số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia năm 2024 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Yêu cầu các đơn vị thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông được phân công 

chủ trì thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch này có trách nhiệm triển khai bảo 

đảm chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ; kịp thời báo cáo Lãnh đạo Bộ khó khăn, 

vướng mắc (nếu có) để có giải pháp tháo gỡ, xử lý. 

2. Đề nghị các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban 

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; các hội, hiệp hội nghề 

nghiệp; các doanh nghiệp công nghệ số tổ chức thực hiện hưởng ứng                        

Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên cơ sở tham khảo Kế hoạch đã nêu tại Điều 1.  

3. Đề nghị các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban 

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương tổ chức xây dựng Kế hoạch 

triển khai Ngày Chuyển đổi số của Bộ, ngành, địa phương, đảm bảo phù hợp, 

đồng bộ với Kế hoạch triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia do Bộ Thông tin 

và Truyền thông chủ trì xây dựng và điều kiện thực tế của từng Bộ, ngành,                     

địa phương. Các hoạt động truyền thông, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia phải thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.   



2 

 

4. Đề nghị Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn 

xã Việt Nam và các cơ quan thông tấn, báo chí ở trung ương và địa phương tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền, quảng bá về Ngày Chuyển đổi số quốc gia;                  

đưa các thông tin, tin tức về Ngày Chuyển đổi số quốc gia đến người dân trong 

và ngoài nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang (để b/c); 

- Các Ủy viên UBQG về CĐS và Lãnh đạo Tổ công tác; 

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c); 

- Bộ TTTT: Các Thứ trưởng, các cơ quan, đơn vị trực thuộc, 

Cổng TTĐT Bộ; 

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ; 

- Đơn vị chuyên trách CNTT các bộ, cơ quan ngang bộ,  

cơ quan thuộc Chính phủ; 

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ; 

- Các hội, hiệp hội nghề nghiệp; 

- Các doanh nghiệp công nghệ số; 

- Lưu: VT, CĐSQG (3b).  

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
 

Phạm Đức Long 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-03T21:41:37+0700
	Trần Thị Quốc Hiền


		2024-06-07T11:02:31+0700
	Phạm Đức Long


		2024-06-07T15:14:51+0700


		2024-06-07T15:14:51+0700


		2024-06-07T15:14:51+0700


		2024-06-07T15:14:51+0700


		2024-06-07T15:14:51+0700




